чаваш Республlrкrr
Шчпашкар хlла

адпrrlнrtс,трациirен
верентуесеlIуправленпйе

Чувашская Респ;rблика
Управленне образования

адмпнпстрацип
города Чебоксары

прикАз

О проведении tIрофилактической акции
(Каникулы в БазОпасности-2021 >>

В целях реализации мероприятий, направленных на профилактику
чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в летний период:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение lrрофилактической акции (Каникулы в
безопасности> с 31 мая по З1 августа 2021 года.

2. Утвердить положение о проведении профилактической акции
(Каникулы в БезОпасности -2021l> (Приложение 1).

3. Утвердить алгоритм действий при организации работы с подростками
(группы риска)) и семьями, н€lходящимися в социаJIьно опасном положении
(Приложение 2).

4, Руководителями образовательных организаций:
4.1. Обеспечить в участие в профилактической акции (Каникулы в

Безопасности -202|>>.

4.2. Организовать мероприятиrI в рамках акции (Каникулы в
Безопасности-2021l>>.

4.З. Запланировать проведение еженедельного Единого .Щня
безопасности.

4.4, Обеспечить размещение информации о ходе проведения акции на
саЙте образовательного учреждеЕия и информационно - телекоммуникационноЙ
сети <Интернет>>

4.5. Предоставить отчеты о результат акции в сектор воспитания о
дополнительного образования в срок до 15 и 30 числа каждого месяца.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начацьник улравления Щ.А. Захаров

A{Ц.Ml п,Щ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведепии профилактической акции <<Каникулы в БезОпасности-2021>

I. Общие положения
дкчия <каникулы в безопасности) (далее - Дкция) проходит в цепях реализации

мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершен-

нолЕтними в летний период (в мёстах массового отдыха, досуга и развлечений детей и се-

мей, при нахождении Дома), а такхе усиления межведомственного взаимодействия и взаи-

модейсЪвия с общественными формированLUIми в данной работе,
ВрамкахпроВедениJIАкциизапланироВанеженеДельныйеДиный,Щеньбезопасно-

сти с целью организации досуговой деятельности детей и поtrуляризации профилакгических

*aр,
"чпрчuпЙных

на безопасность несовершеннолетних и их родителей,

IL I_{ель и задачи
I]ель Акuии - профилакгика бытового травматизма, безнадзорности, правонаруше-

чий, социального сиротства несовершеннолетних детей в летний период, профилакгика

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними,
Задачи Акции:
.поПУляриЗироватьпрофилактическиемеры,напраВленныенабезопасностьжизне-

деятельности человека, среди несовершеннолетних и их родителей;
-сцельюорганиЗацииДосУговойдеятельносТинесоВершеннолЕтних'ВоВлечьзаин-

тересоваЕные стороны, в том числе несовершеннолетних, в меропр}Ulт}Ul Акции,

III. Сроки проведениJI
Сроlсдействия Акции: с 3l мм по 3l августа 2021года,

IV. Содержание и формы работы
Акция проходшт с использованием различных форм и методов:

- проведение ежецедельных,щней безопасности, в том числе тематшIеских;

-по..щ.п'"(коrrrроль)семейиДgгей,нахоДящихсЯВсоциальноопасномположе.
нии с цельЮ выявлеItиЯ факгоров, угрожаюцих жизни и здоровью дgгей; принятие мер по

устранению нарушений;
-осУществлениеконтроляЗаместонахожДениемизанятостьюпоДростков(ФУппы

риска)]
Участие(посогласованию)впроводимыхпраВоохравителЬнымиоргtами'комис.

сиJIми по делам несовершеннолетних профилаюических операциях, рейдах и акциях;

- размещеЕие на сайтах образовательных учреждений, социальных сстях (хэштег

#ЧебКаникулыБезопасности2l ) информаuионных МаТеРИ.l,'IОВ, памяток по вопросам безо-

пасности детей;
- проведение конкурсов, фестивалей на тему безопасности детей;

- иные формы, не противоречащие целям проведенlul Акции,

V. Подведение итогов
отчеты о результатах проведения Акции, а также предложениJI по коррекгировке

принимаемых *aр,
"чrrрч*ar,ных "а

обеспечение безопасности детей, предоставл,Iются об-

разовательными учреждениями в сеюор воспитания и дополнительного обрtr}ован}u управ_

ленияобразованияВсрокдо15,30июня,15,30июля,15,30аВryста2021(всоотВетсТВиис
формой запроса).

Приложение l
к прикd}у управJIения образования
администрации горола Чебоксары

от , ,i' t'J ,f Nр ,у

; ф i Ё я,ýi Ф 9оо -лоrlJ tr

ý *fr Е Б ЕБ9н= 9т i .o ,s
8 Н- о Э ев]Е9il86
ЁЕЕвЕЁЕ

о

q
о
S
о.
Ф

lSs
е
Ф

F
Е
Ф

s
G
=
Ф{хо
Ф

о
Ф

Gs _*лl()-nФФtF
Lg<tФо

Ё8;Вý'РВыа
g€Б9

о)

Е
ic*nФФt!:

,. $ ооts Б

ýЕЁЕЕо х _ -.{о;: о
ie

&*эЕх.о-Ф,]оцо.r _

ý:ЁgýЁ
i:-v t
g ý gý

ь

Ё-Ф о)=E8q
ечЕ
:;ý
л.t

lo

q
Ф

|=s
з
Ф

= ,,ой{а

Фq

s
I
Ф

е
Ф
Фц
dJ
Фt
cjsE
о9

2ъ

.; Е ý ф ý *f
s Ё ý Е g 9;c{-y aJ.d_y

Евп ЕýЕЕдFв s"Ё-Е i а.* ! c.t

йяl !Ха9
Ё8: ýýяЕEf аа, z l _tоgт; Е;Ёi
й:_!чФi

Р 9 а Е а-;
=ь tr !: я9,а ф

Ёаý }ЕёЕ
__ lr Е ,J] t/.! F

Sb.= аЕýб
Е,;'9 ýýý;
Е й : ý йý лQ Ola i iЕ'ъ'

;i: ё&ЕЁgЕ; iliЁ
Е.ý в : Е Е ý

Ё,ý Е Fsэ !
Е Ё З я Ё аЕ:tý dэЕr
ýýý аББ*
Ё БЁ Е рч >

о|х ý .{ о d'-3ъ,j R fi s Е
Е х Е 5; *

Ё

$Еý ýвý е

iЁЁ ;НЁ;
ЕнЕ JtsЁЕ
i ýs gý }Еýэяýёs*й*
х а с,Е Е ý 9 9й ý\о g r э *ф l'л *О Е *,Хл - o{ ,r .о 9 о;

ЕЁ*ЁjЕЕ,;ёЕён9ýЁ:
Е-Ё о х Ё Р ф

ЁЕtЕýýýнэ
cti c.i

9+
98.>.Е
ФФrq
=о:IQ
bEI
'r

'-бФ4оrЁця о
looФ>юct> Фх Фтol--хб:б5хЕ ох
tвQo-htr.БоЕЕоЗei8
ЁdL)
^FsEtIsз9=
:Ф:+
YqlU
<Фs
РНNiýЕят (й;Ф(ý
a,, ЕЮ
!Рцоцs кЕБi
-qc)S2ФЕ:sodjJоФбоо,
аý1оvt-8s 9
ý я€
l Ё,=
N Uci

Е;s>Е Фй о-Е
дЕц(9so
ыЕ9-i=--то:9б IхФ -Yв8
rsL
dбФ
N аБ5оо:хт
=s_;ЕЁ
(f, Ф tэdl-
,{' х J
_,6с >aЕ

ý Е=Рi Фц)
$ 9в
Q ENsФФ

;FЕrхо
лбь
Ёьеo_S аоI Ё
.'Е,в

:zt

ýоlo
ФJ

3^
э
Фл,
L2эоо

о

s
l._

Е

Ф
Is
Qtr5(9Ф;
оц{qЕ
sv
Фa0qo)
cl-ФФ
оя
-iý
Jxбý
=то.Е
€h
SБ
Ф:'sq
lo
Ф
}-

чýi l=; ý ё lo
х 9.аЕ Б98э lý
iб ,t .|о
-.( цБ о-: К- Е

ЁL Е
-фЕ сqЁi ý,
>r о- о
>,i 9

;Е Е^
o_t 9Fltr Е lEN
-.d FО*

=.r
эчБ:
Е9ЕЁ
l\J;; Ё,aФt
ЕцiпотеJi:зr-l

^l6, lElE(Jcl
ЕЕ*v
!rlr

>.g
Qб
bl-
ýЕЕ !,t

Fn
зЕ

l 'lJr9о

:r!
i\X,х св;g*с.

d-ФЕ
l=
r*Gl a)Irg

ф

с)

*dd
оФф:Е(ýо
; взо >,E{Es8
=жб,6ý ý

_эЧ О

Еэаё+ф
\:, :r :с\оtsФ
..Jia+*о
Il Б c.r *

Ёзg9
J rr i\o
яýЕЕ
!cncQ()
,-k=E
tчсЁ
Jл:ро

trлсцi)
,s ýЕ Еоtr.iЬ
ц6{9ХоЕФ
r tr ыri9 ý trБ
аr F,Е+
б о aс E:f
о-dl.r-t
ýЁчй
Ё Ёх 9sа9Е9
эхЁ;.Ф Ёý ý>tо*ol-.LQx]r .1 ýý
'+Ечл!!(n=Ёз 5 а
БхЁt
ЕЕо,л

lзЁ,Ja)
7,1- Э Ф Ef

х orx

ý ЕЁЁ
фоrхл
ьЁЁý(t,l tr aо -(llлс)
л5';F.;о ё q)-trо-ОХoЧ >

Fs Ха
-,,9r=ý
_i

Фб
Еýо-ооьSsslDJаб
чсl
*Б
Б=t-Ё
J=
ЕЁ
Es
ЕЕ
,sP

ЁЁЕц<
=fар_{ a0

Е8
9

=.-
ý ЕЕF|o 7
eg+
},= 3g*ё
ойФ
=Фб+Е ct

ýЁз
ЕЕ g

:Ев
ý вRNБб
бЕоБФ:}9 бlo-E:

SЕfl(Y)€iE

Pei,
"р'ЕЁ-аýвF
,d Es Ё

Е э* Ё

:ЕЕ Ё
tr ;9Ф iY ЕF ь о=
-.s - -- Е
ё8 Е ц
в; Ё Ё

Ё е,ýЕ
Fв ЁЁ
БgЕЕ
S с-E:oos
S q[,. с
эБ[9i о ct _:-оо(U.:Ьaо о-)= Фб
о ЕQ
* ъБ
в ýý

Фq
о
Ф
а_ct
Ф
)s
зЕт
(ý

(ý

ФI
Ео
з
Ф
l_б
о-оа
iD
с)х
Фl-
Ф
Фо
Е
Ф
ё_sct
JlоsЕ
EtоЕ
s
ssJ
Ф
stg
а-о
l)
t-
Ф,
ФЕ
о
Gs
=Ф
=о-оаЕs
оl-
ФЕq
Ф
Фl-оо
Et
Фа-
tr
d

Nо
N
G
Ф

=ьN
cI

о
о-(,
Ф

2

=оо

о

Е ЁЁЕЕ
а8?ЕЁ
* +* Е Е
=ЕчяБ9Ё g х;9lk9:E
Ёý;Р*

ýЕаЁЕ

о)

ё Ёэg
Ё аЭ вв
g,ý Б f;!9iqBE
ЁЕ9;"
6 "gй

>;
чФ

б-
trБ

ь

9*!6i лq Ё+
вЁЕр
бо е,;
Ё5gэ

Ф

&
Ф

lo-
Ф

=_s

оФ=
=,= Ё'Б
,4-qоЁ99

< Е*,

Еоо
tr

=Фо

d.'

ýБ=clачOн
з Е Ё'
о

N

z

Ф

9
NоN
ФJ

8

I

Ф
j
s
Ф
хоq
оЕ
=о
I
Ф
о
о

dsао
ф

о
s
Jц(r
о
Фа

с

8
о
цsJ
Ф:
о-оаt
S
с.j

бзsq
loо
|--

a{о
о 8- Е.ý
.6t9!(Jн- 9F,
ýЁ *а
ý* Е Ь

J /^\

=q t>,ý д фо
Ея еч
с,Е ,а
9о х я*
;,ý е вЁОха,6:]лЕ Ё ЁЁF а н h!
аь й .:хýdx(!,nx
*ц ч 0а.'cnE ; Еб.Б сЁ фЕ
-ю х ý aс

нб Е Бя
Б,ý ý цýчо tr !l 2-,

ýб ф оа9
ýо Y ФE

9 б .F. =чЕ t QЕ Ё ч

> х ола9 k
я,Е Ё Ё.Ё ý9tril
Е ц й Ц Ёо
;Е яЕЦе
Её оохс)д, trдбt
Е Ё,х Yчй ь
*!дg9,J!!
;J9lJ

Е;f -цЕЕЁ,oEс.r iЁЁ5Чх*9 ;trнха
ЁЕё*:gЕэЕ
ý9рЁаýЕЕН
3ý:ýiý$i=i ,. Е Ё Ё ý : з Ц
Е:ёtrЕJхаЁ
ЕRЕЕЕ9Е€Е
ф E(<f Ф д l. а хАi ýЦ: ý Е 8 3" оý;*ЕiЁ9rýЁ
Н "Ё Е 8'Е Ё n Е в
аýъбЕ.ё::гý
ý Е ь-а tr * ft н р ý
оа-х=о-уб!a=а.i:Ц-э0)'ao9*
Е,ЕЁЁifýхý
ýg,Е ЁнýЕ;ЕЕ*RЁ,"ЕчЕ*Е

й Е Е gý Е ЕФо r Фо

* о = 1а-- Е о х9Б9оý

ýýЁЕýв
ЁЕgЕв]
! Ёg ý =

Y

ig ё й:t<[

'iц
ЁвФуtФ

ья*_9ьоЁ,;
двн]

Ф}-

ýЕЕЁ
бс,}-=
Hol
Ё;

(о

)=sЕ !,l

>*
{

лёчФ-s:Ibofl
N

2

в * Ё,= э

ýýЕ9ь
с{

=Е
9l=
9!уФ
Фl-
Фct

*А

ёýн
:q F

/T Фý,i l- с[s,=оI

g*ч8

эо.
3
|о
Фf
ц

^|

2
f(n
б9
>8
Е'9trя
9Us>]lбlg, lxl
=l
FlФl
оф
Бс)ls
йtrl
оу
fioЕФ
9а)
gа
х,Е
бJ
уо
нý
=3s
?

рцЕ
Ф(9

бi
i!аsq
to
Фl-

о

г_

М оУ(

Акт
обследования семьи в летний каникулярный период 202l г

> г. Чебоксары от 202| r.

комис'сией в составе

в присутствии

проведено обследование жи.rrицно-бытовых условий семьи несовершеннолетнего
Ф.и.о.
.Щата рождения

-

Адрес
Состав семьи (укщать степень родства, Ф.И.О,, год рождения, место работы): чел

на момент посещения семьи дома находились

жилищно-бытовые условия (харакгеристика помещения, условия жизни, санитарное состоя-
ние)

Признаки неблагополlzчия: не имеются / имеются (указать, какие)

Занятость подростка (трулоустройство, пришкольный или загородный лагерь и т.д.)

Провецена беседа (о правилах безопасности в бьIry, о правилах поведения и др.)

выводы и рекомендации (при повторном посещении семьи выяснять выполн€ние предыдущих рекоменда-ций):

Приня-
тые меры:

чпены комиссии:

С акгом ознакомлен (-а)